РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ПИЙ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА СЕВИНСКИЙ
668516, Республика Тыва, Пий-Хемский кожуун, с.Хут, ул.Набережная, 5 тел. 8(394-35)21-8-05

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от «23» июня 2016 года № 31
с.Хут
«Об утверждении комплексного плана «Безопасное лето» по обеспечению безопасности отдыха и оздоровления детей в летний период на территории сумона Севинский Пий-Хемского кожууна»
       В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в рамках реализации республиканского проекта по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и в отношении них «Вместе – безопасное детство»:
1. Утвердить прилагаемый комплексный план «Безопасное лето» по обеспечению безопасности отдыха и оздоровления детей в летний период на территории сумона Севинский (далее – комплексный план «Безопасное лето») (прилагается).
2. Утвердить сводный план работы учреждений культуры сумона по проведению мероприятий с детьми на территории сумона Севинский (прилагается).
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте в администрации Пий-Хемского кожууна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних: МБОУ ООШ с.Хут (Кушкаш Г.И.), специалисту по социальной работе (Хертек А.О.), фельдшеру ФАП (Товуу Н.М.), УУП ОП № 7 «Кызылский» (Ооржак В.А.), заместителю председателя администрации по социальной политике (Маады Р.Б.), директору СДК (Ооржак Е.М.) обеспечить выполнение намеченных мероприятий в полном объеме и в установленные сроки.
5. Ответственному исполнителю Маады Р.Б. ежемесячно до 10 числа доставлять информацию об исполнении плана мероприятий ответственному секретарю КДН и ЗП (Монгуш Ч.С.).
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя администрации по социальной политике Маады Р.Б.

Председатель администрации:                                       У.И.Дорвак

Исполнитель: Маады Р.Б.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
сумона Севинский
от «23» июня 2016 г. № 31

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

«Безопасное лето» по обеспечению безопасности отдыха и
оздоровления детей в летний период на территории сумона Севинский

      Цель – создание оптимальных условий, обеспечивающих полноценный отдых и оздоровление детей, эффективное взаимодействие органов профилактики правонарушений среди несовершеннолетних и в отношении них «Вместе – за безопасное детство».
      Задачи:
- обеспечить эффективное межведомственное взаимодействие по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи;
- осуществлять работу по улучшению здоровья детей путем повышения качества доступности услуг отдыха и оздоровления в учреждениях, организующих отдых и оздоровление детей и молодежи;
- обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление и занятость детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении;
- привлекать средства массовой информации к освещению летней оздоровительной кампании, распространению информационных материалов по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи;
- координировать деятельность вех заинтересованных органов и организаций по профилактике асоциального поведения детей, предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, усилить адресный контроль за организацией отдыха, оздоровления и занятости детей, состоящих на профилактичеких учетах.

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Разместить на официальном сайте в администрации Пий-Хемского кожууна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сводный план проведения досуговых и спортивно-массовых мероприятий в разрезе поселения, графики дежурств и рейдов в летний период.
	Июнь, ежегодно
	Зам.предс.админ.
 Маады Р.Б.

	2. Организовать и провести рейды и патронажи:
- по проверке соблюдения антиалкогольного законодательства и по выявлению и пресечению фактов продажи несовершеннолетним спиртных напитков и табачных изделий;
- по местам массовой концентрации подростков и молодежи, по другим общественным местам, в целях предупреждения правонарушений со стороны несовершеннолетних, выявление лиц, потребляющих алкогольную и табачную продукцию, токсические вещества, выявление взрослых лиц, вовлекающих подростков в потребление наркотиков и совершение преступлений;
- семей, выявление в них детей, имеющих факторы индивидуального и семейного медико-социального риска и нуждающихся в медико-социальной и иной помощи
	Июнь - август
	МБОУ ООШ с.Хут, зам.предс.админ.,
Спец.по соц.работе, женсовет

	3. Обеспечить оперативный обмен информацией о семьях с несовершеннолетними детьми, находящихся в социально опасном положении и иной трудной жизненной ситуации, в соответствие с постановлением Правительства Республики Тыва от 21.02.2014г. № 68 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Тыва по выявлению, дальнейшему устройству и реабилитации безнадзорных детей и Положения о Едином республиканском банке безнадзорных и беспризорных детей, находящихся в социально опасном положении в Республике Тыва»
	Июнь - август
	МБОУ ООШ с.Хут, зам.предс.админ.,
спец.по соц.работе, женсовет, СДК

	4. Обеспечить контроль за организацией индивидуальных профилактических работ в отношении безработных и беспризорных несовершеннолетних, их родителей или иных законных представителей, не исполняющих своих обязанностей по воспитанию, содержанию несовершеннолетних и (или) отрицательно влияющих на их поведение либо жестоко обращающихся с ними
	постоянно
	МБОУ ООШ с.Хут, зам.предс.админ.,
спец.по соц.работе

	5. Взять на контроль проведение досуговых мероприятий на территории муниципального образования (в образовательных организациях, учреждениях культуры, спорта, социального обслуживания
	По графику
	МБОУ ООШ с.Хут, зам.предс.админ.,
[bookmark: _GoBack]спец.по соц.работе, женсовет, СДК

	6. Организовать контроль за соблюдением требований техники безопасности и жизнеобеспечения детей  на воде, в лесу, общественных местах находящихся на территории сумона
	Июнь – август
	Председатель администрации

	7. Провести мониторинг трудоустройства выпускников 9 классов и их охват организованными формами отдыха
	В течение лета ежегодно
	МБОУ ООШ с.Хут

	8. Обеспечить разъяснительную работу среди родителей о безопасности детей в летний период, по вопросам пожарной безопасности, информационной безопасности, профилактики травматизма, предупреждения гибели детей на воде и правилам дорожного движения
	Июль – август
	МБОУ ООШ с.Хут, зам.предс.админ.,
спец.по соц.работе, женсовет, СДК

	9. Рассмотреть итоги летней оздоровительной кампании на заседании коллегии администрации сумона
	Август
	Администрация сумона